

○ برگردان: جواد پروزن

ناحیه حکومتی، براساس نژاد افراد، تقسیم شده بود. به ۴ ناحیه‌ای که در آن سیاه‌پوستان در آن اسکان داده شده بودند، کم‌ترین میزان منابع اختصاص داده می‌شد.

برای بازسازی ساختار و اداره‌ی شهر و بهبود وضعیت بخش‌های فقیرتر شهر، در سال ۹۵ اولین شورای شهر شکل گرفت و برای هر ناحیه یک مدیر شهر انتخاب شد. اما در اثر اقدامات رژیم سابق، این شهر همچنان دارای بخش‌های فقیرنشین زیادی است و بین نواحی ثروتمند شهر و بخش‌های جنوبی که سیاهان در آن ساکنند، اختلاف زیادی در سطح زندگی و رفاه شهروندان مشاهده می‌شود. سیستم شهرداری و شورای شهر برای اولین بار در سال ۲۰۰۰ از طرف استانداری گوتنگ معرفی شد و ماسوندو اولین کسی بود که بر کرسی شهرداری ژوهانسبورگ تکیه زد.

در سال ۲۰۰۶، شورای شهر ژوهانسبورگ، تقسیمات اداری این شهر را تغییر داد و از ۱۱ ناحیه به ۷ ناحیه کاهش یافت و پست مدیر شهر و شهردار در هم ادغام شد.

کشور آفریقای جنوبی میزبانی جام جهانی فوتبال ۲۰۱۰ را عهده‌دار شده است و ژوهانسبورگ یکی از شهرهایی است که میزبان مسابقات خواهد بود. شهردار این شهر مسوول نظارت بر آماده‌سازی شهر برای مسابقات فوتبال است.

ماسوندو که در مارس ۲۰۰۶ برای دومین بار به‌عنوان شهردار انتخاب شد و ۶ اولویت مهم کاری برای شهرداری ژوهانسبورگ قرار داده است. رشد اقتصادی و کارآفرینی، توسعه بهداشت و اجتماع، مسکن و خدمات شهری، شهرپاک، سبز و ایمن شهری با مدیریت عالی، مبارزه با ایدز.

ماسوندو در سال ۲۰۰۷ به‌عنوان نایب رئیس سازمان شهرها و حکومت‌های محلی متحد^۵ انتخاب شد.

آموس ماسوندو؛ یکی از مبارزان علیه رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی و نخستین شهردار منتخب شهر متحد شده ژوهانسبورگ است. پس از انتخاب مجدد در سال ۲۰۰۶، ماسوندو، رشد اقتصادی و مبارزه با ایدز را در اولویت کاری خود قرار داده و همچنین شهر ژوهانسبورگ را برای میزبانی مسابقات جام جهانی فوتبال در سال ۲۰۱۰ آماده می‌کند. آقای ماسوندو، همچنین در لیست بهترین شهرداران منتخب در سال ۲۰۰۸ قرار گرفته است.

ماسوندو متولد ۱۹۵۳ است و تحصیلات خود را در مدارس عادی شهرک سووتو^۲ به پایان رساند. در دوران دانشجویی در تظاهرات علیه رژیم آپارتاید شرکت می‌کرد و عضو شاخه نظامی کنگره ملی آفریقا بود. این گروه از سال ۱۹۶۱ تا ۱۹۹۰ به مبارزات خیابانی علیه رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی می‌پرداخت. ماسوندو به‌دلیل فعالیت‌های ضد رژیم آپارتاید بین سال‌های ۱۹۷۵ تا ۱۹۸۱ در کنار بنیانگذار گروه، نلسون ماندلا، در زندان به‌سر می‌برد. پس از آزادی، او به اتحادیه کارگری پیوست و به‌خاطر فعالیت در این اتحادیه بار دیگر در ۱۹۸۵ به زندان افتاد. ماسوندو یکی از بنیانگذاران جبهه دموکراتیک متحد که به‌عنوان ائتلافی غیرنژادی علیه آپارتاید فعالیت می‌کرد، بود. پس از آزادی از زندان در سال ۱۹۸۹، ماسوندو به‌عنوان دبیر سازمان تجاری کوکاتو^۳ و همچنین هماهنگ کننده انتخابات محلی کنگره ملی آفریقا^۴ انتخاب شد. پیش از انتخاب به‌عنوان شهردار ژوهانسبورگ در سال ۲۰۰۰، ماسوندو به‌عنوان نماینده قانونگذار استان گوتنگ و عضو اجرایی کمیته بهداشت، فعالیت می‌کرد.

در دوران رژیم آپارتاید، ژوهانسبورگ که بزرگ‌ترین شهر آفریقای جنوبی است به یازده

آموس ماسوندو، شهردار مبارز ژوهانسبورگ

- ۱- Amos Masondo
- 2- Sowto
- 3- Cocatu
- 4- ANC
- 5- UCLG